ESTADO DA PARAIBA
pREFErrtrRA MLTNICTpAL DE Ácu,t sn.A!íta

CNPJ: 09.1{;.:l(ittl(X)01-r 2

LEI N',506, DE 11 DE MARÇO Df,2022

AMpLtA o PERÍMETRO URBANO E DENOMINA
BAIRRo No MTJNICÍpro or Ácu.c, BRANCA/pB E
»Á orrrnes pRovmÊNcrns.

O PREFEITO DO MTJNICÍPIO NE ÁCUN BRANCA, do Estado de Paraiba, no uso

das atribüções que lhe são facultadas pelo Artigo 31, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e

legislação pertinente, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a
seguinte Lei:

AÍ. lo. Fica ampliado o Perímetro Urbano do Município de Água Branca/PB, passando a
fazer parte integrante da área urbana da cidade, 402.000m2 (quâtrocentos e dois mil metros
quadrados), encravados em parte no "Sítio do Padre" e "Sítio Papagaio", ambos do Município
de Agua Branca./PB, de propriedade a quem de direito-

Art. 2o. Fica denominado de "Bairro Padre Aristides" a iírea constante no Artigo 1" retro, sem
ruas a especificar.

Art. 3'. O Memorial Descritivo e Levantamento Planialtimétrico Cadastral em anexo, com
localização de área e coordenadas geográficas são partes integrantes desta Lei.

Art. 4". Revogadas as disposiçôes em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Agua Branca./PB, I I de março de 2022

E N FIRMINO BATISTA
- Prefeito Constitucional -

Ruo Sorgenlo Florentino Leite - Águo Bronco - PB - CEP:58.748-000

ít
ô

t:

Jornal Oficial
Município de Agua Branca - Estado da Paraíba

Instituído pela Lei Municipal N." 27112006 de l0 de abril de 2006
Atos dos Poderes Executivo e Legislativo

AGUA BRÂNCÂ _ PB. §EXTA.FEIRA, 1I DE MARÇO DE 2022

AMpLtA o pERíMErRo URBANo E DENoti llA
BAtRRo No iruNrclprc DE ÁcuA BRAt{cA./pB
E DÁ ourRAs PRovbÊNctas.

O PREFEITO DO MUNICíPIO OE ÁGUÂ BRANCA, do EsIãdo de Parâíba, no
uso das alÍibuiçóes quê lhe sáo fadrltàdes pelo Artigo 31, lnciso lV dâ Lei
Orgânica lvunicipal e leqislaçào periinentê, íâz sáber que â Cámãra Àrunicipal
APROVOU ê elê SANCIONA a seguinte Lei:

LEIS

LEt N. 506, DE lí DE MARçO DE 2022

Laütude -7'31'0.74'S

Lelítud6 - 7"30'59.64"5

Lalitudê - 7'3050.32"5

Lâriludê - 7"30'44-71 "S

Lalitude - 7"30'3075"5

Lântudâ - 7"3O28.32'S

Lãlitude -7"3024.35"S

Lâlitude -7'3032.50"S

Lalilud€ -7'30'33í5'S

Lattudê - 7'30'20.49'5

Latitrdê - 7'30'1 9.7s'S

Lalitudê - 7"3020.89'5

-37'3756.06'0

-37'3754.35"O

-37'3753.45'O

-37'37'51.67'0

-37'37?0.02"O

- 37"37'3S26'0

.37'374379'O

-s7'37',921',O

-37'3758.33'O

-37'38'253'O

- 37"386.1S'O

-37"38§.94'O

/ Longituds

/ Longitude

/ Longiludê

/ Longiludê

/ Lohgitude

Loflgitudê

Longitude

Longitudê

Longitude

Longilud€

Longilude

Longitude

Art. 1o. Ficá ampliado o Perímelro lJrbano do lliunicípio dê Águâ BrancãiPB,
passando a íazer parte integranie da áreâ uíbânâ dâ cldads, 402.000m'
(qualrocentos e dois mil matros quâdrâdos), Êncravados €m partE no'Silio do
Pâdíe' ê -Sitio Papãgaio, ambos do Municipro dê Água Brâncâ/P8, dê
propriêdadê a quenr de direito-

rl. 2'. Fica dênooinâdo dê 'BãiÍÍo Padre Arislidês" a área conslãnte no AÍtiso

V,' rêtro, sem rues â êsPecmcâr.

Art. 3Ô. O Mêmoriel Descrilivo e Levanlamenlo PlanialtimétÍrco CadaslÍal em
ânêxo, cDm localização de área ê coordênedes g6ogáíicâs são pâítss
int€granlos dêsta L€i.

Ârl. 4". Revogadas as disposições êm êontráÍio, esta Lêi enlrâl:i em vigor na
data de sua publicãÉo.

S€guê mapas dê localizaçào:

do Goo le Earth 2

mdo Earth 2021

EVERTON FIRMINO BATISTA - PREFEITO

i.iEMoRIAL oEscRIÍíVo

'Vnderêçô Sítio do Padre e Sitio Papaearo, Zonâ Rurel,
Município deÁgua BÉncâlPB, CEP: 58.?48{)00.

Píopnetáio{B)(s)

LocâüzâÉo dâ árÉâ ruÉlqu8 será incorporadâ à
Zona Ljrbânâ, consubsiândãdã sm 40,2ha
(quárEnta virgulâ dois heclares), oncravado em
partê no 'Sítio do Padrê"€ "Sílio Papagâao',
ambos do Municipio de Ásua B.ãncálPB.

t

Rssponsável TêcíicoEor Jacklo Fimino Süva - CREA: 10m4& 201E/PB

:

Artor do ProiêtoMunbipio de Água Branca/PB

OBJETIVO

O presenle m€monal têm por obFlrvo rncorporàr Zoná Ruralà Zonâ lJ/bâna

ÀRÊA E LocALrzAÇÀo

A área identificâda consubstancia.s6 êm 40,2he (quáreflta üÍgula dois
h6ctarês),€ncÍavado sm partê no"Sitiodo PadÍê'ê "Sitio Papâgeio', ambo6 do
Municípro d6 Águã Branca/PB, de pmp.iedad€ dê Cleolrácio Alv6s da Sifua,
Jo6é Nicdau e João CoÍrêia e irmãos.

Âgua Brancã - PB, em 13/1212021

lgor Jâckle Firmino Silva
Eng. Civil- CREA: 10E040120'18/PA

pREFEITURA ltuNtctpeL on Ácua sRÁ"\cA - pB

.4dministraçào:

Everton Firmino Batista Prefeito Constitucional
José Beroaldo Gomes de Andrade Vice-Prefeito

JOR}iAL OFICIÀL
Respotsável

Assessoria de ÍmPlelrsa

A refeíida áÍêa já se emontra langêntê à ruâs ê iÍÍúveis residenciais dê lato,
podêndosêr âlvo dê insêrÉo em Zoná UÉanâ, e se encont-a sêm óbices
apâ.enles à realizaÇão do Pmieto, coníorme levânlamento pleniehimétricô
abaixo:

As coord€nadâs gêogftiÍcâs do tenêno sáo:

1

Águâ 8rêncê/P8, 1í de ma tço de 2022.

Ponlo 1l

Ponto 2:

Ponio 3:

Ponlo 5l

Ponto 6:

Ponto 8:

Ponto 9:

Ponto 10:

Ponlo 11:

Ponto 12:

ll;:

Cleonácio Alves da Silva, José Nicolau ê João
Correia êirmãos.

t:

Li L